
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Avokimi dhe monitorimi i Planeve Hapësinore dhe Hartës Zonale 

në Republikën e Kosovës 

Instrumenti:  Grant urgjent  

Subjekti zbatues: 
Qytetartët aktivë (QA) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Mati 1, Kompleksi Dafina 3/4, nr. 12, 10000 Prishtinë,  

aqytetaret@gmail.com 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 30/07/2021 

Data e përfundimit: 31/08/2021 

Buxheti total i grantit (EUR): 
3,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

3,000.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Rinia 

Të moshuarit 

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
 
Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti synon avokimin për përmisimin e planifikimeve 

hapësinore përmes përfshierjes së qytetarëve në hartim dhe 

debate publike. 

Dy rezultatet kryesore të projektit janë: 1. Qytetarët janë të 

informuar rreth rëndësisë së përfshierjes së tyre në hartimin e 

planeve zhvillimore nga komuna; 2. Planet janë pezulluar dhe 

duke u shqyrtuar marrin parasysh kërkesat e qytetarëve dhe 

rekomandimet legjislative. Ndërsa aktivitet kryesore të projektit 

janë: 1. Analiza nga pyetësorët për gjithëpërfshirje; 2. Raporti 

nga analiza legjislative; 3. Debati televiziv me KK Prishtinë; 4. 

Debati televiziv me KK Prizren; 5. Debati televiziv me KK Ferizaj; 

5. Debati televiziv me KK Pejë. 
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